
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

БОГАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

 РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 
КОМИТЕТ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          
 

 

24 января 2024 года.                       Богатое     № 5 

  

 

«О созыве XXV отчетно-выборной 

конференции Богатовской районной  

организации профсоюза работников  

народного образования и науки РФ» 

 

 

В связи с истечением в 2024 году полномочий руководящих и 

исполнительных органов Богатовской районной  организации профсоюза 

работников народного образования и науки РФ   (пунктом 2 ст. 16, пунктом 4 

ст. 33, ст. 34, ст. 35 Устава Профсоюза и пункта ст.36) и в соответствии с 

постановлением Исполнительного Комитета Общероссийского  Профсоюза 

образования от 12 октября 2023 г. № 18-2,  

Комитет Богатовской районной  организации профсоюза  

работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать XXV отчетно-выборную конференцию Богатовской 

районной  организации Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ   18 октября  2024 года в селе Беловка муниципального района 

Богатовский на базе ГБОУ СОШ с. Беловка в 15.00 по адресу: 

446628,Самарская область, Богатовский район, с. Беловка, ул. Школьная, 28,  

(рекреация второго этажа). 

2. Утвердить состав делегатов XXV отчетно-выборной конференции 

Богатовской районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ  в количестве 22 человек. 

Принять к сведению, что в соответствии со статьёй 16 (п. 2.3) Устава 

Профсоюза председатель РПО  и председатель контрольно-ревизионной 

комиссии районной организации Профсоюза являются делегатами XXV 

отчетно-выборной конференции Богатовской районной  организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

3. Установить норму представительства на XXV отчетно-выборную 

конференцию Богатовской районной  организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ: 

 От Аверьяновской ООШ – 1 делегат; 

 От Андреевской ООШ – 1 делегат; 



 От Беловской СОШ  - 2 делегата; 

 От Богатовской СОШ – 5 делегатов; 

 От Виловатовской СОШ – 2 делегата; 

 От ГБОУ Заливная НОШ – 1 делегат; 

 От Ивановской ООШ - 1 делегат; 

 От Максимовской ООШ – 1 делегат; 

 От Печиненской СОШ – 2 делегата; 

 От Съезженской СОШ- 2 делегата; 

 От Тростянской ООШ – 1 делегат; 

 От ГБПОУ БСХТ – 2 человека. 

4. В соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления утвердить 

количественный состав делегатов от первичных организаций, входящих в 

состав Богатовской районной  организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ. 

5. Установить, что избрание делегатов на XXV отчетно-выборную 

конференцию Богатовской районной  организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ осуществляется на отчетно-выборных 

собраниях первичных профсоюзных организаций, входящих в реестр 

Богатовской районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ. 

6. Внести в повестку дня XXV отчетно-выборной конференции 

Богатовской районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ следующие вопросы: 

1. Об   отчете Комитета Богатовской районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ о работе за период с 

октября 2019 года по октябрь 2024 года. 

2. Об отчете   Контрольно-ревизионной комиссии Богатовской районной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ   о работе за период с  октября 2019 года по   октябрь 2024 года. 

3. О прекращении полномочий выборных органов Богатовской районной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ. 

4. Об избрании председателя Богатовской районной организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ.  

5. Об избрании Комитета Богатовской районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ. 

6. Об избрании Президиума Богатовской  районной организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ.  

7. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии Богатовской районной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ.      



8. О выборах делегатов на XXIII отчетно-выборную конференцию 

Самарской областной организации Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации. 

9. О выдвижении кандидатуры на должность Председателя Самарской 

областной организации Профсоюза работников народного образования 

и науки Российской Федерации.  

 

7. Внести на XXV отчетно-выборную конференцию Богатовской районной  

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 

предложение по избранию нового состава районного Комитета Богатовской 

районной  организации Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ в количестве 12 человек и, в соответствии со статьёй 15 (пп.4.1, 

4.2) Устава Профсоюза, установить следующий порядок избрания: 

7.1. 11 человек избираются по принципу прямого делегирования; 

7.2.  Один человек избирается непосредственно на XXV отчетно-

выборной конференции Богатовской районной  организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ из числа делегатов, 

представляющих основные профессиональные группы работников. 

Принять к сведению, что председатель Богатовской районной  

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ  

(в соответствии со статьёй 15 (п.4.6) Устава Профсоюза) входит                         

в состав Комитета и Президиума Богатовской районной  организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

8. Внести на XXV отчетно-выборную конференцию Богатовской 

районной  организации Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ предложение по избранию Контрольно-ревизионной комиссии 

Профсоюза в количестве 3 человек. 

9. Утвердить Порядок выдвижения кандидатур на должность 

Председателя Богатовской районной  организации профсоюза работников 

народного образования и науки РФ (Приложение №1). 

10. Президиуму Богатовской районной  организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ в срок                                                       

до 01 октября 2024 года подготовить и внести на очередное заседание 

Комитета Богатовской районной  организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ проекты документов отчётно-выборной 

конференции: 

- проект отчета «О работе Богатовской районной  организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ за период с 

октября 2019 года по октябрь 2024 года»; 



- предложения по кандидатурам на должность Председателя 

Богатовской районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ;  

- проекты постановлений по всем вопросам повестки дня конференции. 

11. Предложить Контрольно-ревизионной комиссии Богатовской 

районной  организации Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ провести ревизию финансово-хозяйственной деятельности 

Комитета Богатовской районной организации профсоюза работников 

народного образования и науки РФ и подготовить отчет о деятельности за 

период с октября  2019 года по октябрь 2024 года  

12. Первичным организациям Профсоюза: 

12.1. В срок до 20 января 2024 года представить                                

информацию о дате и месте проведения отчетно-выборных профсоюзных 

собраний; 

12.2. В срок до 15 сентября  2024 года: 

 избрать делегатов на XXV отчетно-выборную конференцию 

Богатовской районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ; 

 делегировать в новый состав районного Комитета Богатовской 

районной  организации Профсоюза работников народного образования и 

науки РФ   по 1 (одному) представителю от первичной организации, 

входящих в состав Богатовской районной  организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ; 

 внести предложение по кандидатуре на должность председателя 

Богатовской  районной  организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ. 

13.Утвердить график проведения отчетно-выборных собраний в ППО, 

входящих в реестр ТПО. Довести данную информацию до сведений ППО, 

входящих в реестр ТПО в десятидневный срок. 

 

14. Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум и  

Председателя Богатовской  районной  организации Профсоюза работников 

народного образования и науки РФ. 

 

 

Председатель Богатовской районной 

организации Профсоюза работников  

народного образования и науки РФ               Г.Г. Соколова 
 

 


